clasificación empresarial adecuada a este servicio, o a través de los medios 
de justificación reseñados en los  apartados siguientes:

Solvencia económica y financiera

a) Requisitos mínimos: 

Existencia de un seguro de responsabilidad civil por riesgos profesionales 
por importe igual o superior a CIENTO CINCUENTA MIL EUROS 
(150.000,00 €).

b) Además de los medios señalados en el apartado anterior, se 
exige que el período medio de pago a proveedores por el empresario, 
siempre que se trate de una sociedad que no pueda presentar cuenta de 
pérdidas y ganancias abreviada, no supere 60 días naturales desde la

[...]

Queda justificada la necesidad de compra de vehículos para la recogida de 

2. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN Y PRECIOS UNITARIOS DE 
LOS BIENES A SUMINISTRAR. 

2.1.- El presupuesto máximo de gasto que se prevé para el contrato 
asciende a la cantidad de Ciento treinta y tres mil setecientos cincuenta euros 
(133.750€), IGIC incluido. 

Los licitadores, en sus ofertas, deberán desglosar la parte correspondiente 

al bien suministrado del IGIC aplicable. 

El precio unitario que abonará la Sociedad por el bien adquirido 
dependerá de la oferta del adjudicatario.

[...]

No es posible conocer qué parte del precio del producto corresponde a 
costes directos o indirectos, ya que no se ha tomado como referencia precios de 
fabricante. 

3.- VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO.

El valor estimado del contrato, teniendo en cuenta las posibles prórrogas, 
asciende a ciento veinticinco mil  euros co., (125.000 €), sin IGIC.

4.- EXISTENCIA DE CRÉDITO PRESUPUESTARIO.

Servicios Municipales de Granadilla de Abona SL cuenta con capacidad 
económica suficiente para atender las obligaciones generadas por esta contratación 
una vez realizada la dotación económica tras la encomienda del biorresiduos así